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Sastamalan kaupunki omistaa Karkussa tilan Karkkula 790-434-3-3. 
Tilaan sisältyy ns. Hurttion metsäpalsta, joka rajoittuu pohjoisessa 
Hurttionjärveen ja etelässä Sastamalantiehen ja Horniontiehen.  
Metsäalueen poikki kulkee Sudenmulkkauksentie-niminen yksityistie. 
Metsäpalstan Hurttionjärven puoleissa päässä on kaksi kaivoa, joista 
on aiemmin johdettu vettä Karkkuun. Nykyisin kaivot eivät ole 
käytössä. Metsäpalstan Karkun puoleisessa päässä on Sastamalan 
Veden vesisäiliö, joka on edelleen käytössä. Metsäalue on 
aktiivisessa virkistyskäytössä ja alueella on runsaasti 
polkuverkostoa. Alueelta on myös laadittu suunnistuskartta.  
 
Metsäpalstan kokonaispinta-ala on noin 85 ha ja se on 
metsätyypiltään pääosin karua kalliopohjaista kitumaata. 
Kallioalueiden väleissä on soistuneita alueita.  Metsäiset kalliot, 
jyrkänteet ja louhikot ovat metsälaissa mainittuja erityisen arvokkaita 
elinympäristöjä.     
 
Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden toimintaohjelma 2014–
2025 eli METSO yhdistää metsien suojelun ja talouskäytön. Sen 
tavoitteena on pysäyttää metsäisten luontotyyppien ja metsälajien 
taantuminen ja vakiinnuttaa luonnon monimuotoisuuden suotuisa 
kehitys. Ohjelmaa toteutetaan vapaaehtoisilla, ekologisesti 
tehokkailla keinoilla. Vapaaehtoisella suojelulla turvataan puuston 
rakennepiirteiltä edustavia ja lajistoltaan monimuotoisia 
metsäluonnon elinympäristöjä. Valtio maksaa METSO-ohjelman 
mukaisesta suojelusta ja luonnonhoidosta korvausta. Alueelliset 
metsä- ja ympäristöviranomaiset tekevät päätöksen kohteen 
soveltuvuudesta ohjelmaan. 
 
Pirkanmaan ELY-keskuksen Luontoyksikön kanssa on käyty 
keskustelua Hurttion metsäalueen suojelusta Metso-ohjelman 
kautta.  Suojeltavan alueeksi on rajattu noin 62 hehtaarin suuruinen 
osa Karkkulan tilasta Sudenmulkkauksentien molemmin puolin. 
Karkun taajaman puoleinen osa metsäpalstasta on rajattu suojelun 
ulkopuolelle samoin kuin alue, millä sijaitsee Sastamalan Veden 
vesisäiliö. Suojelualueen rajaus liitteenä. 
 
ELY-keskus on esittänyt alueelle liitteenä olevia 
rauhoitusmääräyksiä. Määräyksissä on huomioitu alueen virkistys- ja 
suunnistuskäytön jatkuminen.  ELY-keskuksen tarjous korvaukseksi 
alueen rauhoittamisesta yksityismaan suojelualueeksi on 95 000 
euroa. Korvaus on 40 %  suojeltavaksi suunnitellun alueen puuston 
arvosta, joka on ilman korjauksia noin 237 000 eur. 
Suojelusuunnitelmaa esiteltiin karkkulaisille 12.3.2025 Karkun 
työväentalolla pidetyssä kyläillassa.  
 
Lopullisen rauhoituspäätöksen tekee ELY-keskus. Tällöin alueelle 
vahvistetaan suojelumääräykset. Metsäalue jää edelleen kaupungin 



omistukseen ja kaupunki saa korvauksen aiheutuneesta 
taloudellisen hyödyn menetyksestä. 
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Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää hyväksyä Pirkanmaan ELY-keskuksen 
kanssa tehtävän Metso-suojelusopimuksen liitteenä olevan 
rauhoitusmääräysten mukaisesti Hurttion noin 62 ha:n suuruiselle 
metsäalueelle tilalla Karkkula 790-434-3-3 Karkussa.  Samalla 
lautakunta hyväksyy Pirkanmaan ELY-keskuksen alueen suojelusta 
kaupungille tarjoaman korvauksen 95 000 euroa. 
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